
Program szkolenia „Trwałość, sprawozdawczość i wskaźniki w projektach

współfinansowanych w ramach I i VII osi priorytetowej

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 – sektor

energetyka

Główne zobowiązania beneficjenta w zakresie trwałości projektu wynikające z umowy 
o dofinansowanie:

•trwałość,

•dochodowość,

•archiwizacja dokumentów,

•najważniejsze definicje w zakresie wymogu trwałości.

Trwałość instytucjonalna:

•dopuszczalne i niedopuszczalne przekształcenia prawno-własnościowe beneficjenta,

•dopuszczalne i niedopuszczalne zmiany podmiotów zarządzających produktami projektów,

•następstwo prawne a wymogi trwałości instytucjonalnej projektu.
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Trwałość finansowa projektu – monitorowanie dochodowości:

•projekty generujące dochód,

•określenie dochodowości projektów,

•ustalanie poziomu dofinansowania przy wykorzystaniu metodologii luki finansowej,

•trwałość finansowa projektów objętych pomocą publiczną.

Wskaźniki realizacji projektów i ryzyka związane z nimi w okresie trwałości:

•obowiązek udokumentowania postępu rzeczowego i osiągnięcia zakładanego efektu w projekcie,

•sposoby monitorowania postępu w realizacji wskaźników na poziomie beneficjenta,

•dokumentacja sprawozdawcza w zakresie realizacji wskaźników,

•sankcje w przypadku nieutrzymania wskaźników produktu,

•sankcje z tytułu nieosiągnięcia wskaźników rezultatu,

•zasada „siły wyższej i wyjątkowych okoliczności”.
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Monitorowanie i sprawozdawczość na różnych etapach realizacji projektu:

•wymogi prawne i wytyczne,

•zakres i cel,

•zasady i terminy,

• forma i tryb,

•zasady monitorowania postępu rzeczowego,

•zasady monitorowania postępu finansowego,

•sprawozdawczość w okresie trwałości – dobre praktyki.

Zagadnienia końcowe:

•najczęściej popełniane przez beneficjentów błędy,

•dopuszczalne odstępstwa względem zasady trwałości,

•jak zachować trwałość projektu – dyskusja i praktyczne porady.


